增股份数为 700,000,000 股，向原股东分配导致流通股增加数为 0 股），合计为

5,999,322,117 股。

（二）转增股本的平均价格的计算公式

本次重整东方园林资本公积金转增股本的平均价格=（转增股份抵偿公司重整

债务的金额+重整投资人受让转增股份支付的现金）÷（抵偿公司重整债务转增股

份数+由重整投资人受让的转增股份数+预留的转增股份数+向原股东分配导致流

8

通股增加数）。

综合计算下，本次重整东方园林资本公积金转增股本的平均价格=（转增股份

抵偿公司重整债务的金额 5,994,886,047.48 元+重整投资人受让转增股份支付的现

金 794,000,000.00 元）/（抵偿公司重整债务转增股份数 1,513,860,113 股+由重整投

资人受让的转增股份数 1,100,000,000 股+预留的转增股份数 700,000,000 股）=2.05

元/股。

如果股权登记日前一交易日公司股票收盘价高于本次重整东方园林资本公积

金转增股本的平均价 2.05 元/股，公司股票按照前述拟调整后的除权（息）参考价

于股权登记日次一交易日调整开盘参考价，股权登记日次一交易日证券买卖，按上

述开盘参考价格作为计算涨跌幅度的基准；如果股权登记日前一交易日公司股票

收盘价格低于或等于本次重整东方园林资本公积金转增股本的平均价 2.05 元/股，

公司股权登记日次一交易日的股票开盘参考价无需调整。

中信建投证券股份有限公司作为公司本次重整的财务顾问，为公司调整资本

公积金转增股本除权参考价格计算公式出具了专项意见。中信建投证券股份有限

公司认为：东方园林本次资本公积金转增股本属于东方园林重整方案的一部分，与

一般情形下的上市公司资本公积金转增股本或配股存在明显差异。根据相关规定

及本次重整资本公积转增股本的实际情况，特申请对除权参考价格的计算公式针

对上述不同情况作出符合公司实际的调整，调整后的除权参考价格计算公式具有

合理性。具体详见公司披露的《中信建投证券股份有限公司关于北京东方园林环境

股份有限公司调整资本公积金转增股本除权参考价格计算公式的专项意见》。

六、转增股本实施办法

根据《重整计划》及北京一中院出具的《协助执行通知书》，本次资本公积金

转增股本将直接登记至管理人开立的北京东方园林环境股份有限公司破产企业财

产处置专用账户。本次登记至北京东方园林环境股份有限公司破产企业财产处置

专用账户的股票，后续由公司根据《重整计划》的规定，向法院申请另行扣划至重

整投资人及债权人指定账户。

七、股本结构变动及持股 5%以上股东变化情况

1、根据《重整计划》，公司实施资本公积金转增股本后，相关股份变动情况

如下表：

9

单位：股

股份性质 本次变动前股本 本次转增股本 本次变动后股本

一、限售条件流通股 228,665 1,800,000,000 1,800,228,665

1、首发后限售股 0 1,800,000,000 1,800,000,000

2、高管锁定股 228,665 0 228,665

二、无限售条件流通股 2,685,233,339 1,513,860,113 4,199,093,452

三、总股本 2,685,462,004 3,313,860,113 5,999,322,117

2、根据《重整计划》，公司实施资本公积金转增股本并最终完成由北京东方

园林环境股份有限公司破产企业财产处置专用账户向重整投资人和债权人指定的

证券账户的股份过户后，公司持股 5%以上股东股份变动情况如下表：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

北京朝汇鑫企业管

理有限公司
134,273,101 5.00% 134,273,101 2.24%

北京朝投发投资管

理有限公司-北京市

盈润汇民基金管理

中心（有限合伙）

134,273,101 5.00% 147,991,228 2.47%

北京朝阳国有资本

运营管理有限公司
0 0 583,132,269 9.72%

北京国朝东方绿能

股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

0 0 800,000,000 13.33%

因重整计划执行可能导致公司控股股东发生变化。本次重整后，公司控股股东

将由北京朝汇鑫企业管理有限公司变为北京朝阳国有资本运营管理有限公司。北

京朝阳国有资本运营管理有限公司、北京朝汇鑫企业管理有限公司及北京朝投发

投资管理有限公司-北京市盈润汇民基金管理中心（有限合伙）为同一实际控制人

控制下的一致行动人。公司实际控制人不会发生变化，仍为北京市朝阳区人民政府

国有资产监督管理委员会。公司将会同相关方依据法律法规等规定，对控股股东的